

# Bestyrelsesberetning for året 2024

Året 2024 blev for bestyrelsen et travlt år, idet der i GF Forsikring var mange ting der skulle tages stilling til og som krævede adskillige møder, hvor samtlige klubber tog del. Der blev forhandlet og efter adskillige justeringer også vedtaget en ny samarbejdsaftale klubberne og selskabet imellem. Som en del af den nye samarbejdsaftale, var en del af de opgaver selskabet hidtil havde varetaget på klubbernes vegne ikke længere til rådighed. For fortsat at kunne servicere klubberne med diverse ydelser, markedsføring, HR-bistand, lønregnskaber m.m. oprettedes "Klubbernes serviceselskab", som uafhængigt af GF Forsikring fremover skulle udføre dette arbejde for klubberne. For GF Veteran bevirker ændringen en udgift i omegnen af 25.000,-kr. årligt, en udgift der dog på sigt må forventes, at måtte udlignes af en mindre udgift til administrationen fra GF Forsikring.

GF Veteran er en af flere Firma- Fagklubber, som, i modsætning til GF Forsikrings regionalklubber, har et nøje defineret tegningsområde. Firma- Fagklubberne har igennem flere år følt sig noget overset i den markedsføring, der blev foretaget fra GF Forsikring. For at imødegå denne "forskelsbehandling" er der nedsat en gruppe i GF Forsikring, som skal sørge for, at Firma- Fagklubberne, i højere grad når ud med deres budskab om forsikring til kostpris. Der er i årets løb afholdt en del møder i dette regi og der er også iværksat aktiviteter, som skulle rette op på uligheden mellem klubberne.

For at udbrede kendskabet til GF Veteran er der i løbet af 2024, udover den sædvanlige annoncering i fag og klubblade, indledt en annoncering på de sociale platforme. Det er bestyrelsens håb, at vi ad den vej kan få endnu flere til at vælge GF Veteran, som deres foretrukne forsikringsklub til forsikring af deres veteran/klassisk køretøjer.

Væksten i klubben har gennem alle årene været ganske tilfredsstillende. Selvfølgelig er der også en vis afgang af forsikringer. Det er dog sådan, at langt de fleste af de ophørte forsikringer genforsikres med nye ejere i GF Veteran. Det er blot i omegnen af 10 procent af de ophørte forsikringer, der gentegnes i andre forsikringselskaber. Resultat af til-og afgang viser en vækst på 6,9 procent, men trods denne fine vækst er der stadig ledige policer, der venter på at blive udfyldt. Sammen med den mund til mund anbefaling der foretages af eksisterende medlemmer, er det bestyrelsens forventning, at den digitale markedsføring kan accelerere væksten yderligere.

Som det fremgår af årets forsikringsregnskab, blev resultatet et overskud på 33,34 procent. I lighed med tidligere år bruges overskuddet til at reducere forsikringspræmien. Året 2023 resulterede i et overskud på knap 30 procent og med et mindre tilskud fra skadesreserverne, blev 30 procent det de indeks regulerede priser blev sænket med. Overskuddet i 2024 er af en størrelse, så vi kan fortsætte i 2025 med uændrede priser, idet overskuddet også kan kompensere for den årlige indeks regulering og endda øge forsikringsreserverne en anelse.

Den meget favorable pris på GF Veteran forsikringer skulle gerne få endnu flere til at vælge os. At vi af klubmidlerne, kontingenterne og administrationstilskuddet fra GF Forsikring, støtter med tilskud til afholdelse af diverse veteran/klassisk arrangementer blandt veteran klubber, burde være endnu en god grund til at vælge GF Veteran.

I lighed med tidligere år har bestyrelsesmedlemmer aktivt deltaget i adskillige sponserede veteranløb i Dansk Veteran Motorcykleklub og Dansk Veteranbil Klub regi, samt Ringkøbingløbet, Bornholm Rundt og andre veteran arrangementer der også nyder godt af støtte fra GF Veteran.

Sammen med KDAK Classic har vi stand på de to årlige Bilmesse og brugtmarked i Fredericia og på Dampromleklubbens Swapmeet i Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk. Klubbens formand har været inviteret til klubmøde hos Bornholms Motorveteraner og Lolland Falsters Veteranklub for at fortælle om GF Veterans historie og om vores forsikringsprodukter. Det er opfattelsen, at det har resulteret i, at flere af klubbernes medlemmer efterfølgende har skiftet forsikringselskab til GF Veteran.

Bestyrelsen i GF Forsikring besluttede ved slutningen af 2023, at veteranknallert forsikring skulle være et GF Veteran produkt. Vi har, så længe GF Forsikring, på GF Veterans opfordring, har tegnet veteran knallert forsikring, haft arbejdet med at godkende og indtegne forsikringerne uden, at det var en del af vores portefølje. Nu et år senere er situationen trods den vedtagne beslutning stadig den samme. At vi er utilfredse med det smøleri, er en underdrivelse. Forklaringen fra selskabet er, at veteranknallertproduktet skal gennemanalyseres og tilrettes, inden vi får det i vores forsikringspalet.

Der forhandles ligeledes med selskabet om at justere aldersgrænser for veteran/klassisk køretøjer, et arbejde der forhåbentlig snart når sin positive afslutning.

Vores samarbejde med klub 105 GF Kommunal forløber godt og tilfredsstillende. De mange medarbejdere i klubben sørger for, at der altid er hjælp at hente for de af vores medlemmer, der måtte have spørgsmål til dette eller hint, ligesom de varetager den manuelle opgave med at indtaste de godkendte forsikringsbegæringer. Bestyrelsen i GF Veteran sætter stor pris på den meget dedikerede indsats der ydes for vores klub og takker herfor.

Generalforsamlingen 2024 forløb som vanligt i god ro og orden, med genvalg på alle poster inc. revisor. Der var til årets generalforsamling mødt lidt flere op end der hidtil havde været, men det er vores håb, at endnu flere vil finde vej til Ballerup og deltage i dette års generalforsamling. Der vil som sædvanligt blive trakteret med noget spiseligt og en tår øl eller vand, ligesom vi indleder med en kop kaffe og kringle

Med denne beretning mener vi at være kommet omkring det væsentlige der er foregået i GF Veteran det forløbne år. På generalforsamlingen kan der selvfølgelig stilles spørgsmål, kommenteres på denne beretning og få uddybende forklaringer om ønsket.

Klubbens bestyrelse takker for det gode samarbejde der har været med vores medlemmer. Vi ønsker alle et rigtig godt 2025 med mange glade køreoplevelse i/på veterankøretøjerne.

NB: Husk!! Vi er en forsikringsklub der ønsker et så stort overskud på forsikringsregnskabet som muligt, så derfor! Kør pænt og sikkert. Vis hensyn og pas på dig selv og andre.

for bestyrelsen

Hans Hansen

formand